РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ  № 58-ОД
От 16 августа 2011 года

«Об охране труда и технике безопасности

  при организации образовательного процесса

  в  новом 2011-2012 учебном году»

В целях соблюдения требований по охране труда и техники безопасности в СДЮСШОР г. Шарья, а также во избежание несчастных случаев (гибели, травматизма, массовых инфекционных заболеваний, отравлений и др.)
                                                                  приказываю:
1. Начальнику АХЧ Степановой Т.Н. в срок до 01 сентября 2011 года:
· провести  все виды  инструктажей  на  начало нового 2011-2012 учебного  года с  сотрудниками СДЮСШОР г. Шарья;
· обеспечить наличие необходимой документации по охране труда и технике безопасности (должностные инструкции, инструкции по технике безопасности, планы мероприятий по соблюдению охраны труда и технике безопасности, журналы инструктажей, приказы по охране труда  и  технике безопасности,  нормативные документы и наглядный материал на стендах);
2. Заместителю директора по учебной работе Шалагинову М.А. в срок до 01 сентября 2011 года:
· провести  разъяснительную работу с  целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, принятия   мер   противодействия терроризму и др.;
· провести работу с тренерско-преподавательским составом о   соблюдении санитарно-гигиенических  норм, дозировании нагрузки при   проведении  учебно-тренировочных занятий и соблюдению охраны труда и техники безопасности
· проверить у тренерско-преподавательского состава наличие журналов  инструктажей  по соблюдению охраны труда и техники безопасности на учебно-тренировочных занятиях;
· при проведении походов, экскурсий, в т.ч. автобусных (выезды на соревнования за пределы городского округа город Шарья), требовать от тренерско-преподавательского состава неукоснительного соблюдения заранее разработанного маршрута, инструктажа (поведения в транспорте), обязательного издания приказа по учреждению с указанием ответственного руководителя группы за сохранность жизни и здоровья детей. Все выезды за пределы города согласовывать с администрацией СДЮСШОР г. Шарья, управлением образования и ГИБДД;
· при смене места  и времени проведения учебно-тренировочного занятия требовать от тренерско-педагогического состава письменного заявления с указанием причины смены места и времени проведения  занятия с указанием ответственного тренера-преподавателя за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения занятия в неустановленном расписанием месте;
    3.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
С приказом

ознакомлен (а):
                                                   16 августа 2011 год____________ /М.А. Шалагинов/

                                                       (подпись)
                                                   16 августа 2011 год____________ /Т.Н. Степанова/

                                                       (подпись)
Директор
СДЮСШОР г. Шарья

А.А. Калинин